prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da
notificação, prazo este passível de prorrogação, a pedido da
empresa, desde que esteja devidamente justificado.

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

 
O valor mensal do Contrato CNMP nº 7/2020 passa a ser de R$ 23.049,06

(vinte e três mil, quarenta e nove reais e seis centavos), consubstanciando o valor anual de R$
276.588,72 (duzentos e setenta e seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais e setenta e dois
centavos), conforme o seguinte quadro:

 
CONTRATO CNMP N° 7/2020 - TA 8

OBJETO QUANT. VALOR
MENSAL

VALOR
ANUAL

Prestação de serviços e suporte técnico para a Solução ASI integrada à
solução de gestão de inventário patrimonial 12 R$ 18.196,63 R$ 218.359,56

[...]

Serviços de suporte técnico (Help Desk) e manutenção continuada, com
garantia de funcionamento e atualização de versão para o módulo de

Gestão RFID
12 R$ 4.852,43 R$ 58.229,16

TOTAL R$ 23.049,06 R$ 276.588,72
 
Parágrafo primeiro. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 21.243,99

(vinte e um mil, duzentos e quarenta e três reais e noventa e nove centavos), correspondente ao
acréscimo obtido em razão do reajuste contratual.

 
Parágrafo segundo. A despesa correrá à conta de créditos orçamentários

consignados no Orçamento Geral da União, Conselho Nacional do Ministério Público, Plano

[...]

empenho para a mesma finalidade.

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL
 

Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a
CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de
R$ 13.829,44 (treze mil, oitocentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos), de
acordo com o art. 56, § 1º, da Lei nº 8.666/1993, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor
anual do contrato, conforme previsto na Cláusula Dez do instrumento original.

 
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICIDADE

Incumbirá ao CONTRATANTE, à sua conta e no prazo estipulado no art.